

1. Yleistä

Kalastuslakimuutos tuli voimaan 1.1.2016. Vesialueen omistajille maksettavien korvausten taso putosi 37 %. Omistajakorvauksiin on varattu valtion budjetissa 2,6 milj. €. Kalastonhoitomaksu vähensi yksityisten lupa-alueiden luvanmyyntiä. Täpläravusta tuli vieraslaji ja niiden istutukset kiellettiin. Rikemaksu nousi. Taloudellinen tulos kasvoi monien tekijöiden yhteisvaikutuksesta positiiviseksi.



Kuva Kalastusta Pirkkalan Kaivannossa

2. Hallitus ja toimihenkilöt

Johtokunnan kokouksia oli kolme: 25.2; 14.4.; 15.12. Kokoukset Tampereella.

Hallitus ja heidän henkilökohtaiset varajäsenet: pj. Hannu Wirola 3/3 (Keijo Sydänmaa), Otto Hölli 2/2 (Lauri Lindell), Eero Einola 2/3 (Simo Leppänen), Heikki Hakala 2/3 (Markku Ylijoki), Ari Tapanainen 3/3 (Erkki Pärnänen), Lauri Mustalahti 0/3 (Juhani Kruus), Lauri Lindell 1/1 (Ari Tammilehto) ja Erkki Ala-Paavola 3/3 (Eero Lehtinen); sihteerit Pekka Vuorinen 3/3, kokouksissa 62§. Toimihenkilöt: toiminnanjohtaja Pekka Vuorinen, suunnittelija Päivi Pyyvaara, kalatalousneuvoja Ismo Kolari, toimistosihteerit Päivi Vuorinen, tilapäistyöntekijät Erkki Syrjänen, Suvi Pyyvaara ja Sini Pyyvaara.

3. Jäsenkalatalousyhteisöt

Jäsenistö: 223 osakaskuntaa, 13 kalastusaluetta, 8 hoitoyhdistystä, 8 seuraa/yhdistystä, yksi yksityisvesialue, yhteensä 253. Yhteisöissä noin 90 000 osakasta / jäsentä. Isännöinti 4 kalastusalueessa sekä sihteeripalvelu 4 osakaskunnassa.

4. Jäsenyys

Kalatalouden Keskusliitto ry, Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry.

5. Järjestötoiminta

Henkilötyökuukaudet: A-osio 6,53 B-osio 4,35; C-osio 29,12 Liikevaihto: 500 396 €.

Vuosikokous 12.5. Kangasala Pitopalvelu Irma Mäkimaa, läsnä 26 edustajaa. Hyväksyttiin vuoden 2015 toimintakertomus, tilit ja tilintarkastajien lausunto sekä vahvistettiin tilinpäätös, myönnettiin vastuuvapaus hallitukselle. Valittiin edustajat kokouksiin. Hyväksyttiin jäsenmaksujen suuruus; toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2017. Kalatalouskeskuksen hallituksen jäseniksi valittiin Lauri Lindell (varalla Ari Tammilehto) ja Lauri Mustalahti (varalla Juhani Kruus) seuraavaksi kolmivuotiskaudeksi. Tilintarkastajaksi valittiin Tarmo Männistö ja toiminnantarkastajaksi Antti Rauas. Tilintarkastajan varahenkilöksi valittiin Anita Helin ja toiminnantarkastajan varahenkilöksi valittiin Jaakko Haavisto. Kalatalouskeskuksen 100-vuotismitali jaettiin Aimo Aakkulalle, Erkki Ala-Paavolalle, Aki Hakkarille ja Jukka Muhoselle.

Lähetettiin 4 jäsenkirjettä / Kalatalo uutiset:

- nro 1 / 7.3. Osakaskuntien luvanmyyntiin selkeyttä, Kookskutsu, valvontakurssi, valvontatyökalan koulutustilaisuus, kalastusrajoitukset, verkkokauppa, kalapassin on työn alla, osakaskunnan säännöt, puutteita maanmittauslaitoksen rekisterissä, istukkaita, Tampereen seudulla eniten pyyntipäiviä, valtakunnallinen kalastuspäivä, MMM:n uudet nettisivu, mitaleja myönnetty 4 s. liitteet: esite / tilauslomake

- nro 2 / 18.4. Kalatalouskeskuksen vuosikokouskutsu, täpläräpuistutukset kielletty, Roineen osakaskunta sai hopeakalastusrajoitus.fi, KL esite, osakaskuntien luvanmyynti, valvontatyökalan koulutustilaisuus, rikemaksu nousee, valvontakurssi, Tampereen kalamarkkinoiden juhluvuosi, kalaistukkaita 2 s.; Liitteet: valtakirja/yhteystietokysely, esite

- nro 3 / 24.8. Kalatalouskeskuksen vuosikokous Kangasalla, osakaskuntien kirjaus, osakaskuntien yhdistäminen, edunvalvonta, osoitteenmuutokset, valvontatyökala, 2s.

- nro 4 / 9.11. Kalapassin kasvu jatkuu, kalastonhoitomaksua ei kerry, osakaskuntien yhdistäminen, istutukset, opintomatka, yhteisluelain muutoksia selvitetään, avustuksia haettavissa, KL esitesarja valmis, rapupäivät, täpläräpujen levinneisyys, 2 s. Liitteet: esite ja yhteystietolomake

Lisäksi osakaskunnille on lähetetty jäsenkirjeet myös sähköpostitse, ammattikalastajille 20 kpl. Lisäksi tiedotettiin Kalatalouskeskuksen kotisivujen kautta osoite www.kalatalo.fi. Avustettiin osakaskuntien sääntömuutoksia ja oltiin mukana 39 osakaskunnan yhdistämisprosessissa. Lisäksi avustettiin yhdistyneiden uusien osakaskuntien toiminnan käynnistämisessä.

6. Kalavesien / kalakantojen hoito

Kala-/ rapuistukkaita, 220 istutustapahtumaa. Kertomusvuonna toimitettiin asiakkaille 165 246 kpl siikkais- tukkaita. Kirjanpitokalastus 3 kalastusalueella. Jatketiin Kyrösjärven siikaistutusten tuloksellisuuden ja kasvunopeuden selvittämistä Kyrösjärven kalastusalueen kanssa. Pyhäjärven muikkukannan tilaa selvitettiin verkkokoekalastuksilla ELY-keskuksen, Pirkkalan kalastusalueen ja Sorvan osakaskunnan toimeksiannosta.



7. Elinkeinokalastukseen ja kalastusmatkailuun kohdistuva neuvonta

Annettiin kaupallisille kalastajille henkilökohtaista neuvontaa ja avustettiin lupa-asioissa. Pidettiin ammatti-

KALATALO – UUTISET

Pirkanmaan Kalatalouskeskus ry:n jäsenlehti nro 1 - 7.3.2016

Osakaskuntien luvanmyyntiin selkeyttä

Lakimuutoksen yhteydessä poistui yksi ryhmä jolle ei tarvitse enää myydä kalastuslupia. Lainsäädännössä ei ole enää ryhmää "kyllässä asuvat ei osakkaat". Aikanaan tämä ryhmittymä määriteltiin lakiin jotta kalastuskuntaan kuulumattomat saisivat kalastaa sen alueella. Nykyään riittää että lupia myydään osakkaalle, ammattikalastajille ja muille kalastajille. Toisaalta – jos osakaskunnan säännöissä tämä ryhmä on mainittu niin näille henkilöille tulee järjestää kalastusoikeus – tai muuttaa säännöt tältä osin.

Lupajärjestelmän tulee olla yksinkertainen ja selkeä. Hyvä lähtökohta on myydä luvat pyydysyksikön perusteella. Osakaskunta määrittää kokouksessaan pyydysyksikön hinnan. Kun yksikön hinta on päätetty loppu on helppo. Osakaskunnan säännöissä kullekin pyydysyksikölle on päätetty pyydysyksikkömäärä. Alla esimerkki kun yksikön hinta on 8 €:

pyydys	yksikkömäärä	hinta
rysä, korkeus alle 1,5 m	1 yksikköä	8 €
rysä, korkeus 1,5-4 m	3 yksikköä	24 €
verkko (alle 4 m x 30 m)	2 yksikköä	16 €
verkko (4-6 m x 30 m)	3 yksikköä	24 €
katsika	0,5 yksikköä	4 €
pitkäsimat (100 koukkaa)	1 yksikköä	8 €
uisiin	1 yksikköä	8 €
syöttikoukku, 10 koukkaa	1 yksikköä	8 €

Maiten varrella näkee jos jonkinlaista mukilasta lupajärjestystä. Monet kalastajat kääntyvät kanta-päällään takaisin kun näkee vaikeat lupahdot.



KALAPASSI

KALASTUSLUVAT KÄTEVÄSTI
KALAPASSI.FI

VALVONTATYÖKALU
WWW.KALASTUKSENVALVOJIA.FI

Ohjelma, joka helpottaa kalastusvalvojan työmäärää. Kirjalliset ohjeet voidaan raportoida heti valvontayön jälkeen. Raportit nopeasti ja luotettavasti.




www.kalatalo.fi

KOKOUSKUTSU

Pirkanmaan Kalatalouskeskuksen vuosikokous pidetään 12.5.2016 alkaen kello 18. Paikka: Pitopalvelu Irma Mäkimaa Oy Eliintie 2, 36200 Kangasala. Kokouksessa käsitellään sääntöjen määrämät vuosikokoukselle kuuluvat asiat.

kalastusyhdistyksen vuosikokous. Kalastusmatkailuyrityksiä avustettiin ja tiedotettiin ajankohtaisista asioista sekä välitettiin ulkomaalaisten asiakkaiden ja matkanjärjestäjien kyselyjä. Julkaistiin Kalapassi 2016 2017, jossa esillä maakunnan kalastusmatkailukohteet ja -palvelut. Yritysten ja kohteiden tiedot päivitettiin kuhamaa.fi- ja zanderland.fi-sivuille. Avustettiin BBC:tä ja Visit Tamperetta Great Continental Railway Journeys -sarjan Tampereen kuvauksissa ja laadittiin kalastusmatkailuartikkeli VisitTampere.fi-portaaliin ja biotalous.fi-sivustoon.

8. Kotimaisen kalan kulutuksen edistäminen



Järjestettiin Tampereen kalamarkkinat Laukontorilla 22624.4. ja Tampereen kala- ja erämarkkinat 30.9.-2.10. Kulunut vuosi oli markkinoiden juhluvuosi. Suomen ensimmäinen kalamarkkinatapahtuma järjestettiin 25 vuotta sitten Tampereella. Kokonaiskävijämäärä kertomusvuonna noin 70000 henkilöä. Perjantai oli tapahtuman nuorisopäivä. Kalamarkkinoilla jaettiin esitteitä eri kalalajeista ja täplärapujen käytöstä. Kalamarkkinoilla oli tietoisuuksia ravustuksesta. Kalamarkkinoilla jaettiin esitteitä eri kalalajeista ja täplärapujen käytöstä. Markkinoilla oli esillä veneitä.

Osallistuttiin Roineen-Mallasveden-Pälkäneveden ja Längelmäveden kalastusalueiden järjestämään öKalastus alkaa Kaivannostaö-tapahtumaan. Roineen-Mallasveden-Pälkäneveden kalastusalue oli esillä myös öKesäpäivä Kangasallaö-tapahtumassa, jossa esiteltiin kalastuslakia ja kotimaisen kalan käyttöä.

9. Projektit ja muu yritysneuvonta

Päivitettiin lakimuutokset valtakunnallisen kalastusmatkailuportaaliin www.fishinginfinland.fi, suunniteltiin ylläpitomalli ja viimeisteltiin sivusto haluttuun muotoonsa KKL:n öFIN-FISH IVö -hankkeen puitteissa. Muita hankkeita: öLähikalaan Pirkanmaalle; tietoisuuksia kalastuslaista, lähikalapaikoista ja ravustuksesta kalamarkkinoilla. öKuhan lisääntymisiän ja -koon selvittäminen Pirkanmaallaö -hankkeessa mukana 8 kalastusalueella ja 13 tutkimuskohdetta.

10. Kalastusmahdollisuuksien kehittäminen

Kalapassin verkkokaupassa (www.kalapassi.fi) on 50 lupa-alueita; lupa-alueiden kokonaisala yli 100000 ha, lupamyynti kasvaa edelleen voimakkaasti 9,3 %, kokonaisynti 5520 kpl. Uusina lupa-alueina tulivat mm. Kuorevesijärven kalastusyhtymä. Kehitettiin Kalapassin verkkokauppaan käteismyyntijärjestelmä. Tampereen kaupunki ulkoisti kalastus- ja ravustuslupien myynnin Kalapassin lupamyntijärjestelmään. Ylläpidettiin ja päivitettiin Pirkanmaan kalastusmatkailusivustoja kuhamaa.fi ja zanderland.fi ja Ruoveden-Kuoreveden kalastusalueen nettisivuja.

11. Edunvalvonta, oikeudellinen apu

Avustettu jäsenyhteisöjä vesioikeusprosesseissa, laadittiin muistutuksia ja vastineita (mm. viemäriputkien laskemisia vesistöön ja ruoppauksia). Avustettiin osakaskuntia erilaisissa maanmittaustoimituksissa.

12. Yhteistyö sidosryhmien kanssa

Isännöinti 4 kalastusalueissa sekä sihteeripalveluita 4 osakaskunnassa. Päivi Pyyvaara on Pirkanmaan ja Kanta-Hämeen ammattikalastajat ry:n sihteeri. Hannu Wirola on KKL:n johtokunnan jäsen sekä vesienomistajien neuvottelukunnan puheenjohtaja. Ismo Kolari oli FIN-FISH-hankkeen ohjausryhmässä. Osallistuttiin moniin neuvottelu- ja kokoustilaisuuksiin sidosryhmien kanssa. Tiedotettiin ja pidettiin yhteyttä maa- ja valtakunnallisten sekä kansainvälisten yhteistyökumppaneiden kanssa. Pidettiin neuvottelukokous Pirkanmaan luonnonravintolammikkokasvattajien kanssa 8.3.

13. Tiedotustoiminta ja yleisneuvonta

Tampereen kalamarkkinoilla oli kalatalouskeskuksella oma osasto, josta asiakkaille jaettiin esitteitä ja annettiin henkilökohtaista neuvontaa. Markkinoiden yhteydessä annettiin haastatteluita.

Julkaistiin Kalapassi 2016 2017 -vihko; juhlanumeron teemana oli uusi kalastuslaki. Laadittiin artikkeleita

KALAPASSI.fi

nämä luvat osoitteesta www.kalapassi.fi

Oulun, Lahden ja Tampereen kaupunkien kalastusluvat Kalapassista, lisäksi seuraavat luvat:
Kalastusalueet: Virrat – Ruovesi Kuorevesi – Näsijärvi – Kyrösjärvi – Kulo-/Rautavesi – Pyhäjärvi –
Längelmävesi – Vesijärvi – Keurusella – Roine/Mallasvesi – Mahalanselkä/Kirkkojärvi –
Suodenniemi – Vammalan seudun kalastusalue Osakaskunnat: Ania – Kautun – Kolkinlahden –
Houhijärvi/Ylistenjärvi – Naistenmatkan – Nokian kalaveden – Pajulahti/Tottijärvi – Kuokkalan/Kuljun –
Takahudin – Värmälän – Hirvenniemi – Roineen – Ponsan – Urasen – Herrasen – Mäntän –
Uuhiniemi – sekä Kuorevesijärven khy. Koskialueet: Tammerkoski – Kuokkalan – Herralankoski –
Kaivanto – Naarajärven koskialue Pohjois Karjala: Koitere – Höytiäinen – Joensuun osakaskunta –
Joensuun kosket

